

**Maersk Oil Kalaallit Nunaat A/S**

**CVR-No. 33355092**

**Annual Report 2014**



Approved at the General Assembly: 27/05/2015  
Chairman of the meeting: Majbritt Perotti Carlson

## **Company information**

Maersk Oil Kalaallit Nunaat A/S  
Esplanaden 50  
1263 Copenhagen K

CVR-No.: 33355092  
Date of incorporation: 25 November 2010  
Registered office: Copenhagen  
Financial year: 01 January 2014 - 31 December 2014

## **Board of Directors**

Jakob Bo Thomasen (Chairman)  
Graham Talbot  
Gretchen Watkins

## **Executive Board**

Carsten Sønderskov

## **Auditors**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Amerika Plads 38  
2100 Copenhagen Ø

## **Affiliate**

Maersk Oil Kalaallit Nunaat  
Aqqusinersuap 48A  
3900 Nuuk  
Greenland

## **Directors' Report**

The company is a wholly owned subsidiary of Mærsk Olie og Gas A/S.

The company was established during 2010 in connection with Maersk Oil being awarded a licence covering Block 9 in Baffin Bay, offshore West Greenland. The estimated costs related to fulfilment of the work program for the first four year sub-period, are in the region of USD 80 million.

Following the data gathering programme in 2012, evaluation of prospectivity of the Block 9 area was finalized in Q2 2014. Maturation of the Navarana prospect on the basis of the new 3D seismic data renders the prospect due commercially marginal. A decision on commitment to drill is due by the end of 2014. Following evaluation regarding possible implications and opportunities, Maersk Oil and partners (Tullow Greenland Exploration Limited and Nunaoil A/S) approached the authorities for extension discussions/negotiations and an agreement on specific terms for such extension was reached in October 2014. The addendum to the license agreement was signed in November 2014, giving a two year extension (until December 31, 2016) with no additional commitments (only a minimum license fee of USD 100,000 per year). Due to the low anticipated activity for the block, the branch office in Nuuk was closed in December 2014. Future activity will be handled from the Copenhagen Head Office.

The result for 2014 is a loss of USD 1.7 million, compared to a loss of USD 4.8 million in 2013. This was a lower loss than expected, due to the effect of the reduced activities compared to the planned activities.

The loss for 2015 is expected to be lower than in 2014 due to lower activity and the closure of the branch office.

**INCOME STATEMENT**  
**FOR 2014**

Note	USD 1,000	
	2014	2013
Other income	-	40
1. Administrative expenses	204	354
Exploration expenses	1,198	4,593
4 Depreciation and write downs	17	24
Result before financial items and tax	(1,419)	(4,931)
2. Financial income	38	209
3. Financial expenses	317	112
Result before tax	(1,698)	(4,834)
6. Tax for the year	(23)	10
<b>RESULT FOR THE YEAR</b>	<b>(1,721)</b>	<b>(4,824)</b>
Proposed distribution of net result		
Retained earnings	(1,721)	(4,824)
	(1,721)	(4,824)

**MAERSK OIL KALAALLIT NUNAAT A/S**  
**BALANCE SHEET AT 31.12.2014**

Note	USD 1,000	
	2014	2013
<b>ASSETS</b>		
NON-CURRENT ASSETS		
4.	Property, plant and equipment	
	Fixtures, fittings, tools and equipment	50
		33
	TOTAL NON-CURRENT ASSETS	50
CURRENT ASSETS		
Receivables		
	Receivables Group companies	54,925
	Receivables joint venture partners	1,383
	Other receivables	195
	Prepayments	52
		79
		54,941
	TOTAL CURRENT ASSETS	56,555
		54,941
	<b>TOTAL ASSETS</b>	<b>56,605</b>
		<b>54,974</b>

**MAERSK OIL KALAALLIT NUNAAT A/S**  
**BALANCE SHEET AT 31.12.2014**

Note	<b>USD 1,000</b>	
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
<b>LIABILITIES AND EQUITY</b>		
5. EQUITY		
Share capital	897	897
Retained earnings	52,350	54,071
	53,247	54,968
SHORT-TERM LIABILITIES		
Trade payables	1,342	573
Payables to group companies	385	1,064
	1,727	1,637
TOTAL LIABILITIES	1,727	1,637
<b>TOTAL LIABILITIES AND EQUITY</b>	<b>54,974</b>	<b>56,605</b>
7. Contingencies etc.		
8. Related parties		

**MAERSK OIL KALAALLIT NUNAAT A/S**

**Notes as at 31.12.2014**

**(USD 1,000)**

**Note 1, Staff costs**

The company had one employee; other employees engaged are employed in Rederiet A.P. Møller A/S.

No Board of Directors' fee and Management remuneration has been charged to profit and loss account.

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Note 2, Financial income</b>		
Interest received from group companies	38	27
Exchange rate adjustments etc.	-	182
	<u>38</u>	<u>209</u>
<b>Note 3, Financial expenses</b>		
Exchange rate adjustments etc.	355	112
	<u>355</u>	<u>112</u>

**Note 4, Tangible assets**

USD 1,000	<b>2014</b> Fixtures, fittings, tools and equipment
Cost at 01.01	<u>83</u>
Cost price 31.12	<u>83</u>
Depreciation and impairment losses 01.01	33
Depreciation for the year	<u>17</u>
Depreciation and impairment losses at 31.12	<u>50</u>
Carrying amount 31.12	<u>33</u>

**Note 5, Equity**

USD 1,000

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
<b>Share capital</b>		
Share capital at 01.01	897	897
Share capital at 31.12	<u>897</u>	<u>897</u>
<b>Share premium</b>		
Share premium at 01.01	85,127	85,127
Transfer to retained earnings	(85,127)	-
Share premium at 31.12	<u>-</u>	<u>85,127</u>
<b>Retained earnings</b>		
Retained earnings at 01.01	(31,056)	(26,232)
Transfer from share premium	85,127	-
Transferred from result for the year	(1,721)	(4,824)
Retained earnings at 31.12	<u>52,350</u>	<u>(31,056)</u>
<b>Total equity</b>	<u>53,247</u>	<u>54,968</u>

Share capital consists of the following shares:

	Number	Nominal, DKK
	5,250	1,000
Total nominal value in DKK		5,250,000

Share capital, changes:

Registration 25 November 2010	<u>500,000</u>
Increase of capital 29 November 2011	750,000
Increase of capital 15 June 2012	4,000,000
	<u>5,250,000</u>

**Note 6, Corporate tax**

Tax for the year is an income of USD 23 thousand (2013: an expense of USD 10 thousand).

This company is part of a joint taxation scheme with A.P. Møller Holding A/S. The tax is divided between the members of the joint taxation scheme by use of the full allocation method.

**Note 7, Contingencies**

As an ordinary part of the company's activities, work commitments in connection with agreements for exploration are entered into. By the end of 2014, these liabilities amounted to USD 1.2 million (2013: USD 4.1 million).

The company is jointly taxed with Danish companies within the A.P. Møller-Mærsk Group. This entails unlimited joint liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interests and royalties within the jointly taxed companies. A similar obligation exists for joint registration of VAT.

**Note 8, Related parties**

Companies in the A.P. Møller Mærsk Group and the Executive board and board members of the company are related parties.

**Parties exercising control**

The company is 100% owned by Mærsk Olie og Gas A/S. The consolidated Maersk Oil financial statements are available at the Company's address, Esplanaden 50, 1263 Copenhagen K, Denmark.

The ultimate parent company is A.P. Møller Holding A/S. The consolidated financial statements of A.P. Møller Holding A/S are available at the company's address, Esplanaden 50, 1098 Copenhagen K, Denmark.

The company is included in both consolidated financial statements as a subsidiary.